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Undersggelse blandt ODM’s medlemmer om
besggstal 2022

Svarrate: 59 %*

Gennemfgrt i perioden 6.-13. januar 2023

*83 ud af 140 museumsmedlemmer i undersggelsen har svaret.
Organisationer mv., som ogsa er blandt ODM’s medlemmer, er ikke spurgt i denne undersggelse, ligesom
vores faergske og gronlandske kolleger for sammenlignelighedens skyld ikke er spurgt.



Energikrisen kradser

Hvilke konsekvenser forventer du, at museet imgdeser i 2023 som fglge af de

hgje energiudgifter? (seet gerne flere krydser)

Besvaret: 33  Sprunget over: O

Ingen af ovennaevnte 28 %

Museet af holder ikke selv udgifter til el
og/eller varme, sa ikke relevant .

Afskedigelser og/eller andre personale-
reduktioner (feerre projektansattelser mv.)

Reduktion af museets abningstider - 23 %

Reduktion af museets aktiviteter
13 %
(arrangementer, skolebesgg mv.

Zndringer i museet udstillingsprogram I 4%
Midlertidig nedlukning af en eller flere
museumsafdelinger . B
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Energikrisen kradser

Hvad forventer du, at dit museums gkonomiske resultat bliver for 20227

Besvaret: 83  Sprunget over: 0

Et betydeligt
underakud

Regnskabet gér
i nul/et lLil...

Et betydeligt
overskud
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Museumsgaesterne kom tilbage i 2022 - efter to ar med corona

renovering, ombygning mv.

Det er vaerd at bemaerke, at 2019 var et exceptionelt godt ar for mange museer

40 %

35 %

30 %

25%

20 %

15 %

10 %

5%

0%

13 %

Mere end 30 %
hgjere

Besggstal 2022 ift. 2019
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Museum ej dbnet i 2019

Samlet set, for alle museer i undersggelsen, er besggstallet faldet ca. 3-4 % fra 2019 - 2022
Hos ca. 20 % af museerne er der dog fortsat en vis afmatning at spore ift. 2019
66 % oplever samme eller hgjere besggstal i 2022 ift. 2019

Af de 31 %, der har lavere besggstal end i 2019, angiver ca. 10 %, at det skyldes lukning i perioder pga.

Note om besggstal:
Vi spgrger til antal
besggende pa
museernes
besggssteder - og
ligger os dermed op
ad den ene af
kategorierne fra
Danmarks Statistik,
som i
museumsstatistik
skelner ml.
besggssted og
udstilling



https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/kultur-og-fritid/museer-og-zoologiske-haver/museer
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